
 

 

 
 2023 年 10 月１8 日 

お客様各位 

株式会社ビジネス・アソシエイツ 

 

Windows ServerでのOffice 対応状況について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 弊社製品「Plaza-i」に関しまして、現時点における Microsoft Office 製品に関するサポート終了期限につ

いてお知らせ申し上げます。 

下記サポート期間終了により、Windows server 上で Plaza-i で入出力に使う Excel 利用ができなくなるリスク

がございますため、Officeサポート期限を迎える前に運用変更検討や事前検証いただくことを推奨いたします。 

 

詳細は以下の通りです。 

 

■製品名: Microsoft Office 

影響範囲: Windows Server上での Office 製品 

サポート終了期限: 

OS Microsoft 365 Apps Office LTSC 2021 Office 2019 

Windows Server2022 2026 年 10 月サポート終了 2026 年 10 月サポート終了 2025 年 10 月サポート終了 

Windows Server2019 2025 年 10 月サポート終了 2026 年 10 月サポート終了 2025 年 10 月サポート終了 

Windows Server2016 2025 年 10 月サポート終了 該当なし 該当なし 

 

■上記現時点における記載のサポート期限より、Microsoft は新たなセキュリティパッチやアップデートの提

供を停止いたします。したがって、セキュリティの脆弱性やバグが修正されなくなり、システムの安全性が脅

かされる可能性が高まります。また、Windows Update 等のサーバ側の修正プログラムを適応した後、Office

製品の正常な動作を担保することが困難となります。 

クライアント側の OS につきましても、Windows10 は 2025 年 10 月 14 日にサポートが終了となり、Microsoft 

365 Apps 以外の通常版 Office 後継バージョンのリリースが表明されていないため、今後、Office の継続利用

がサポートされている OS は Windows11＋Microsoft 365 Apps のみとなり、仮想ディスクトップを利用する業

務、もしくはディスクトップ版 Excel 非依存の運用へシフトが必要となる可能性もございます。 

 

■Plaza-i では、Excel がインストールされていない（Excel 非依存）環境でも、エクセルでの入出力が可能な

バージョンを開発しております。ファイル保存や、Microsoft365 連携等いくつか手法がございます。 

上記作業には事前検証や動作検証などが必要となります。直前期になりご相談が集中されますとリソースの都

合でご対応致しかねる可能性もございますため、運用変更や仮想ディスクトップ環境への移行を予定・検討さ

れているユーザ様におかれましては、早めにご相談いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

【本件に関するお問い合わせ】  

株式会社ビジネス・アソシエイツ 技術サポート部  電話番号：03-5520-5330 （内線73） 

E-mail：bassa@ba-net.co.jp 


